A estis, sed non omnes, fortasse talem suggerit intelligentiam, perinde quasi Discipuli lotos haberent pedes à Iesu, & quod non amplius opus haberent præter illam lavationem, ut lavarentur illorum pedes: quodque Petrus etiam mundus existeret, antequam illius pedes lavaret Iesus. Quod si contra hæc quarat aliquis; cur cum dixisset: Qui lotus est, non opus habet, ut lavetur, sed est mundus totus, lavet tamen Iesus pedes Discipulorum, qui alioquin opus non habebant sibi eos lavari; huic illud dicendum est: *Omni habenti dabitur*, & *Manh. 27.* adjicietur; unde habentibus Discipulis munditiam, Iesum, ut adjiceret munditiam illorum, illorum pedes etiam lavare; illos alioquin non lavaturus, nisi loti fuissent, atque omnino mundi: ita tamen ut dicamus neminem ex his qui isto modo sunt mundi, etiam si perfectus sit inter homines, absente munditia (ut ita loquar) Iesu mundum reputandum esse. Et hæc quidem ultimo expono, quæ succurrerunt post priora superius dicta; servantibus nobis ordinem eorum quæ in mentem venerunt, & intelligentiam; verbi gratia, cum prius conspexerimus sordidatos pedes Discipulorum eguisse, ut à Iesu lavarentur; nunc idcirco illum illorum pedes lavasse dicimus, quia essent comparatione hominum mundi, sed non etiam apud Deum; nec enim sine Iesu aliquis sit apud Deum mundus, etiam si coram se existimetur aliquis aliqua diligentia seipsum mundum fecisse. Iam in his qui hominum comparatione mundi sunt facti, quique loti sunt Iesu baptismo, quique etiam ab ipso lotos pedes habent, inhabitare potest etiam Spiritus sanctus, virtusque ex alto, ceu vestimentum. Atque Petrus quidem non considerans rationem voluntatis Iesu, qui inceperat lavare pedes Discipulorum, & abstergere linteo, quo erat præcinctus, dicit illi: *Domine tu mihi lavas pedes?* dubitative, & veluti pudore illum officere volens, hoc dicens: *At vero Iesus respondit, & dixit illi: Ioh. 13. 7.* *Quod ego facio, tu nunc nescis, scies autem postea;* docens mysterium hoc esse. Sed quid erat illud, quod faciebat Iesus lavando pedes Discipulorum? An operabatur lavando ipsorum pedes, & abstergendo linteo, quo erat præcinctus, ipsos speciosos, cum futurum esset, ut Apostoli bona evangelizarent? Nam quando lavit pedes Discipulorum Iesus, tunc opinor illud propheticè dictum de Apostolis suis completum fuisse: *Quam speciosi sunt pedes evangelizantium.* *Esa. 52. 7.*

* sm. ius
 * x. k.
 * x. k.

ἁγνίαν bona : quod si pedes Discipu-
 lorum lavans, pulchros eos facit ; quod
 dicuntur sumus ingenerari à vera pulchri-
 tudine , his qui toti sunt baptizati à
 Iesu Spiritu sancto , & igni : Proinde
 pedes evangelizantium bona pulchri
 facti fuerant , ut loti , & mundati , &
 absterfi Christi manibus , incedere pos-
 sent per sanctam viam , atque iter fa-
 cere per illum , qui dixit : Ego sum
 via. Solus enim , & omnis , cuius pe-
 des laverit Iesus , viam perambulat
 hanc viventem , & ad Patrem ducen-
 tem. Nec capit hæc via pedes inquina-
 tos , & pedes qui nondum sint mun-
 di. Atque Moses quidem opus habebat
 solvere calecamentum ex pedibus suis ,
 quoniam is locus ad quem pervenerat ,
 & in quo stabat , terra sancta erat ;
 similiter Iesus Nave filius. At vero Ie-
 su Discipuli , ut per hanc viventem ,
 animatamque viam perambulent , tan-
 tum sunt contenti non habere calceos in
 via , quia hoc illis præcepit Iesus. Sed
 enim ad hanc ipsam viam conficien-
 dam opus habebant lavari à Iesu , qui
 deposuit vestimenta : fortassis ut mun-
 dos illorum pedes existentes , mundio-
 res faceret. Fortassis etiam , ut immun-
 ditiam , quam in pedibus suis habebant
 Discipuli , in suum ipsius reciperet cor-
 pus , mediante linteo eo quò solo præ-
 cinctus erat : fert ipse namque infirmi-
 tates nostras. Vide igitur quod lavatu-
 rus pedes Discipulorum nullum aliud
 tempus elegerit , nisi quando iam Dia-
 bolum immisisset in cor Simonis Iudæ
 Iscariotis , ut proderet eum , & quan-
 do facienda erat pro hominibus œco-
 nomia : ante hanc etenim non oppor-
 tunum erat Discipulos habere pedes à
 Iesu lotos : quis enim loturus fuerat pe-
 dum illorum sordes intra hoc tempus
 usque ad passionem ? Sed ne tempore
 quidem passionis : neque enim alius
 erat Iesus , qui illorum lavaret pedes.
 Ac ne post œconomiam quidem : iam
 enim aderat hora Spiritus sancti ad Dif-
 cipulos venturi iam factos mundos , &
 lotos habentes pedes , eosque prom-
 ptos , & pulchros ad evangelizandum
 in Spiritu sancto bona. Tale igitur il-
 lud est : Quod ego facio , tu nunc nescis ,
 scies autem postea. Quod ego lavem pe-
 des vestros , nota est quod animarum
 vestrarum purificentur gressus , ut sint
 pulchri , evangelizaturis vobis bona ,
 & mundis pedibus ingressuris in homi-
 num animas. Hoc autem mysterium tu
 nunc nescis , quia nondum percipis
 βαίνοντες ἕως ἡμῶν ἀποδοῦναι ψυχῆς : τὴν